
Pořadatel:  
1. lékařská fakulta UK v Praze  
ve spolupráci s Pharma PM 

Organizační zajištění:

P A R T N E R  S E M I N Á Ř E

ENDOKRINOLOGIE 
V KAZUISTIKÁCH III

4. 9. 2020 • Hotel Samechov
Samechov č. 50, 257 24 Chocerady

Odborní garanti: 
prof. MUDr. Václav Hána, CSc.

prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA
doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.

as. MUDr. Jana Ježková, Ph.D.
doc. MUDr. Vít Zikán, Ph.D.

as. MUDr. Mikuláš Kosák, Ph.D.



PROGRAM

11.00 - 11.30 příjezd  

11.30 - 12.25 oběd    

12.25 ÚVOD      
 prof. MUDr. Václav Hána, CSc.

12.30 - 12.40   Endokrinologické portfolio  
společnosti MERCK

12.40 - 13.30 HYPOFÝZA    
 prof. MUDr. Václav Hána, CSc. 

•  Weiss Vladimír: Sportovkyně s mikroadenomem 
hypofýzy, hyperprolaktinémií, celiakií, 
autoimunitní tyreoiditidou a přechodným 
centrálním hypokortikalismem

•  Tampierová Jolana: Hypofyzární adenom 
s SIADH 

•  Sokolová Markéta: Případ recidivující 
hypofyzitidy

•  Jakubíková Iva: Od perimyokarditidy 
k adenomu hypofýzy 

13.30 - 14.10  NADLEDVINY   
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc., MBA  

•  Langová Dagmar: Syndrom odnětí kortikoidu 
nebo primomanifestace morbus Addisoni?

ENDOKRINOLOGIE 
V KAZUISTIKÁCH III

4. 9. 2020 • Hotel Samechov



•  Bandúrová Lubomíra: Překvapivé nálezy  
při vyšetření nadledvin

•  Krausová Adéla: Těžká hypokalémie  
při primárním hyperaldosteronismu?

14.10 - 15.25  KARCINOM ŠTÍTNÉ ŽLÁZY    
doc. MUDr. Jan Jiskra, Ph.D.

•  Sýkorová Pavla: Karcinom štítné žlázy 
v těhotenství v době koronavirové

•  Mertl Jiří: Důvěřuj, ale prověřuj,  
aneb ani histolog není neomylný 

•  Krčma Michal: Inoperabilní karcinom 
v kompletní remisi

•  Dolečková Marie: Neobvyklý nález  
v uzlu štítné žlázy

•  Kafková Dana: Diseminovaný plicní proces 
u pacientky s karcinomem štítné žlázy

•  Nový Petr: Onkocytární karcinom 
s tyreotoxikózou

15.25 - 15.45 přestávka

15.45 - 17.00  MEDULÁRNÍ KARCINOM.  
DALŠÍ TYREOPATIE.    
as. MUDr. Jana Ježková, Ph.D.

•  Personová Kateřina: Mikrokarcinom štítné žlázy 

•  Šebelová Simona: Struma a medulární karcinom

•  Broulová Petra: Komplikovaná léčba  
G-B tyreotoxikózy 

•  Babická Eva: Atypický případ primární 
hypertyreózy



•  Budíková Milena: Změny laboratorních 
tyreoidálních parametrů při terapii amiodaronem 

•  Perničková Karolína: Co dokáže Pembrolizumab

17.00 - 17.50  HYPERKALCÉMIE, 
HYPEPARATYREOZA   
doc. MUDr. Vít Zikán, Ph.D.

•  Masárová Marta: Jaká byla příčina?      

•  Matějková Běhanová Magdalena: 
Hyperkalcémie

•  Munzarová Michaela: Onkocytární adenom 
příštítného tělíska

•  Venhodová Kateřina: Akutně vzniklá resistence  
na krku – ORL nebo endokrinologie?

•  Zahradníková Jarmila: Primární 
hyperparatyreóza – punktovaný uzel  
ve štítné žláze, osteoporóza, osteomalacie

17.50 - 18.10 přestávka

18.10 - 18.50  ENDOKRINNÍ PANKREAS  
 as. MUDr. Mikuláš Kosák, Ph.D.

•  Dušková Michaela: Ztráta soběstačnosti 
u diabetika 1. typu s hyperkalémií

•  Vrublová Zuzana: Od nejasných hypoglykémií 
k hypogonadismu

•  Voglová Barbora: Jedna z milionu

18.50  zakončení konference

Vzdělávací akce je pořádána  
dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.
Účast na vzdělávací akci bude v rámci  
postgraduálního studia ohodnocena kredity pro lékaře.




